
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от  09 марта 2021 года   № 52 

 

 
с. Карпогоры 

 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», на основании распоряжения 

министерства образования Архангельской области от 25.02.2021 № 255 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2020-2021 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

        1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

       а) обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ: 

-  в четвертых классах по учебным предметам «русский язык (I и II части)», 

«математика», «окружающий мир» в период с 15 марта по 30 апреля 2021 года; 

-  в пятых классах по учебным предметам «история», «биология», «математика», 

«русский язык» в период с 15 марта по 30 апреля 2021 года; 

-  в шестых  классах по учебным предметам «русский язык», «математика» в 

период с 15 марта по 30 апреля 2021 года;  

-  в шестых  классах по двум из перечисленных учебных предметов (история, 

биология, география, обществознание), отобранным по технологии «случайного 

выбора» в соответствии с информацией о распределении предметов по классам в 

параллели, размещенной в личном кабинете образовательной организации в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) в 

период с 15 марта по 30 апреля 2021 года;  

- в седьмых классах по учебным предметам «обществознание», «биология», 

«русский язык», «география», «математика», «физика», «история» в  период с 15 

марта по 30 апреля 2021 года, по учебному предмету «иностранный язык» в период 

с 01 по 30 апреля 2021 года; 

- в восьмых классах по учебным предметам «русский язык», «математика» в 

период с 15 марта по 30 апреля 2021 года;  



-  в восьмых  классах по двум из перечисленных учебных предметов (история, 

биология, география, обществознание, физика, химия), отобранным по технологии 

«случайного выбора» в соответствии с информацией о распределении предметов 

по классам в параллели, размещенной в личном кабинете образовательной 

организации в федеральной информационной системе оценки качества образования 

(далее - ФИС ОКО) в период с 15 марта по 30 апреля 2021 года;  

 

       б) обеспечить информационную безопасность контрольных измерительных 

материалов для проведения всероссийских проверочных работ. 

      в) организовать проведение информационно-разъяснительной работы с 

учителями, обучающимися, их родителями (законными представителями) по 

вопросам проведения и учета результатов всероссийских проверочных работ. 

        2. Назначить координатором по вопросу организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в МО «Пинежский район» Брагину Л.В., 

главного специалиста Управления образования.  Брагиной Л.В. осуществлять 

мониторинг работы общеобразовательных организаций в соответствии с планом-

графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2021 году. 

       3. Утвердить перечень лиц, ответственных за подготовку и проведение 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях (школьных 

координаторов проведения ВПР): 

- Нехорошкова Т.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Карпогорская СШ № 

118»; 

- Рашева Т.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Карпогорская СШ № 118»; 

- Князева О.А., учитель МБОУ «Пинежская СШ № 117»; 

- Мазурок В.А., учитель МБОУ «Пинежская СШ № 117»; 

- Ромасюкова С.Г., заместитель директора по УВР МБОУ «Сийская СШ № 116»; 

- Лазарева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Сурская СШ № 2»; 

- Зацепина С.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Ясненская СШ № 7»; 

- Павлова В.И., учитель МБОУ «Нюхченская ОШ № 11»; 

- Гуменная Ю.Н., учитель МБОУ «Сосновская СШ № 1»; 

- Деденко К.А., учитель МБОУ «Новолавельская СШ № 3»; 

- Постникова О.В., учитель МБОУ «Кушкопальская СШ № 4»; 

- Маслова С.Н., учитель МБОУ «Междуреченская СШ № 6»; 

- Медведева И.А., директор МБОУ «Пиринемская ОШ № 9»; 

- Фефилова Е.Н., учитель МБОУ «Кеврольская ОШ № 18 им. М.Ф. Теплова». 

 

4. Школьным координаторам: 

- организовать проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с 

Регламентом подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в 

Архангельской области, утверждѐнным распоряжением министерства образования 

и науки Архангельской области от 20 февраля 2021 года № 244; 

 - обеспечить своевременную работу в личном кабинете ОО на сайте Федеральной  

                                                 



 


